INDICAÇÃO Nº 1640/2020
Ementa: Podar árvore que se encontra com os galhos entrelaçados aos fios de eletricidade, no Jardim Paraiso.
Senhor Presidente;
Considerando que esse vereador foi procurado por  moradores do Jardim Paraiso, relatando que na Rua Alfazemas nº 529 existe uma árvore em frente a residência que se encontra com os galhos grandes e estão entrelaçados aos fios de eletricidade e isso causa insegurança ao morador que teme que aconteça curto circuito;
Diante do exposto, o vereador Israel Scupenaro solicita que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

 Que a secretaria competente realize o serviço de poda na Rua Alfazemas nº 529  no  Jardim Paraiso, com a maior urgência possível.
Justificativa:

Trata- se de reivindicação do morador, no sentido de evitar acidentes.
                                          Valinhos, 14 de Outubro de 2020.

Israel Scupenaro

  Vereador MDB